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Uroczysta inauguracja roku akademickiego 2024/2025 Uniwersytetów Trzeciego
Wieku zorganizowana przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Kielcach
odbyła się dziś w Filharmonii Świętokrzyskiej.  Wydarzenie podkreśliło istotny
wkład tych instytucji w aktywizację, integrację oraz edukację osób starszych. Wzięli
w nim udział marszałek Renata Janik, członek Zarządu Anita Koniusz, dyrektor
Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej Elżbieta Korus i jej zastępca Arkadiusz
Ślipikowski, senator Krzysztof Słoń oraz liczne grono słuchaczy i sympatyków UTW.

Marszałek Renata Janik wyraziła dumę z dynamicznego rozwoju Uniwersytetów Trzeciego
Wieku oraz podkreśliła, jak istotną rolę pełnią one w aktywizacji seniorów. Cytując Jana
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Pawła II, marszałek przypomniała, że starzenie się jest naturalną częścią życia i nie powinno
wiązać się z marginalizacją społeczną. Wręcz przeciwnie – seniorzy wciąż mają wiele do
zaoferowania poprzez swoją wiedzę, doświadczenie oraz aktywny udział w życiu społecznym
i kulturalnym.

– Uniwersytety Trzeciego Wieku pokazują nam, że chęć do nauki, do rozwoju nie
zna granic. Dlatego bardzo się cieszę, że w naszym województwie funkcjonuje 19
UTW. Obecnie kolejne powstają w gminie Piekoszów. Widać, że nasi seniorzy
chcą rozwijać swoje pasje oraz się integrować – mówiła marszałek Renata Janik.

Uroczystość była okazją do przedstawienia licznych inicjatyw, jakie na przestrzeni
ostatniego roku podjął Samorząd Województwa Świętokrzyskiego i UTW na rzecz wsparcia
świętokrzyskich seniorów.  W planach nadal jest realizowanie działań mających na celu
aktywizację seniorów poprzez wsparcie UTW, Klubów Seniora a także rozwój usług
społecznych i zdrowotnych wdrażając środki z Europejskiego Funduszu Społecznego.

Uczestnicy wysłuchali wykładu pt. “Wpływ diety i aktywności fizycznej na pracę mózgu” Olgi
Chaińskiej Dietetyka klinicznego. Całość wydarzenia uświetniły występy artystyczne, w tym
koncert  Maksyma Rzemińskiego z Orkiestrą Kameralną pod kierownictwem Lucjana
Szalińskiego – Bałwas.

Uniwersytet Trzeciego Wieku w Kielcach należy do najstarszych polskich placówek tego
typu. Powstał w 1985 roku przy Wyższej Szkole Pedagogicznej im. Jana Kochanowskiego w
Kielcach z inicjatywy doc. dr Andrzeja Jopkiewicza przy wsparciu kieleckiego środowiska
akademickiego, władz wojewódzkich i miejskich.
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